Leitura do   Projeto de Lei nº 3.311/2025, de 19 de Março de 2025,   que “AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR SUPERÁVIT
FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.(Abertura de CREDITO SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 1.303.600,20 (um milhão, trezentos e três mil, seiscentos reais e vinte centavos),
para atender a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, para pagamento de taxa
administraࢡva do RPPS e ajuste de folha de pagamento).

Leitura do    Projeto de Lei  nº  3.314/2025,  de 20 de Março de 2025,   que "AUTORIZA O

[...]

Leitura do    Projeto de Lei  nº  3.315/2025,  de 20 de Março de 2025,   que "AUTORIZA O
PODER  EXECUTIVO  A  ABRIR  NO  ORÇAMENTO  VIGENTE,  CRÉDITO  SUPLEMENTAR  -  POR
SUPERÁVIT FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".(Abertura de crédito, no valor total de
R$ 9.222.378,93 (nove milhões, duzentos e vinte e dois mil, trezentos e setenta e oito reais
e noventa e três centavos), para atender a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde -
SEMSAU, para atender  as  demandas da Secretaria  Municipal de Saúde,  Atenção,  Básica,
Hospital Municipal, Vigilância Sanitária). 

LEITURA DOS EXPEDIENTES RECEBIDOS